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WynfctozeJfr dotyczy łsz&ziotek, których
podstawa ze szczeciną może być odjęta: i
przymocowana do grzbietu tak, że po wy-
tarciiw isię szcaecimy kub j*eft usztkodzenaiu, z
łatwością daife aię uosfeirtecznidić odipęcie pod¬
stawywraz iz wytartą staczediną inasiadzeniiie
ptodbtawy z śwtnedą szczeciną.
W tego urodzaje stzcaotótiaiclh dlzitokowfa-

na podbflawa posiadła na jednym końcu wy¬
stęp* wchodzący pod: wyatajjący brzeg: grzbie¬
tu 'szczotki, na drugimi izaś kcńem znaij duje
się oft-wór, di© którogo* wtttlkasAęty drążek
TA-aylirxyuuuijje występ* pod brzegiem grizbie-
tu. Szczotki takie mogą być jwszrze w kmy

a nuEBnowoiciiJe^

2»- s&ezeofeią jest T>mzytEgyJuaHuia pfeytą, opoi-
traoną w odpowiednie utząd^z&rm zespaiku-
]ąsm podstałwę i gjirzsbiet isszfezoAfó a&pomiocą.

kątowego wyżłobienia w grzbiecie szczotki
lub też (Szczotka się składaj z diziiurkowiasnej
podstawy ze sizczeaiiną, płyty przylegafąccłj
do podstawy ii rączki lufo grzbietu szczotki,,
połączonego z podstaiwą ii płytą zapomocą
śruby.

Szczotftea wedłuig wynialkjzku skłaida sa^
z dziurkowanej podstawy, któma mioźe ibyć
w wiadomy sposób wydrążiomia; do otworów
podstawy jiest przymocowana szczecina, do
saJniej* podstaiwy zaś jest przyśrubowana
dziiiurkowiania o odpowiedniin kształcie i
przykrywająca górne końce sizczecmy, pły¬
ta, która posiada na jednymbońcm jeden lufo
wiifcej kątowych ailbo podobnych wystę¬
pów, im dragfum jej końcu znajjduje ai^ je¬
den; występ kątowy o ksiztałcfe litery V lub
U. Atena również zasfątpi^ występy płyty



występami* podstawy, któreby Wchodziły do
dziur płyty/

Wskazanie jest, żeby .grzbiet szcziotki po¬
siadał wystający brzeg, w ten sposób pod¬
stawa będzie się znajdowała wewnątrz
grzbietu.

WynaiLazek jest poniżej bardziej sizczie-
gółowo opisany i przedstawiiony ma nastę-
pujących załączonych rysunkach:
Fig. 1—jest rzutem poziomym grzbietu

szczotki podstawy i przymocowujących
przyrządów beiz szczeciny.
Fig, 2—jest rzutem poziomym grzbietu

sizczptiki, wraz z przyrządami! przymocowu-
, jącemi podstawę.

Fig. 3—przedstawiła) podłużny przekrój
całkowitej szczotki.
Fig. 4—jest przekrojem wzdłuż liinjji a a

fig. 1, patrząc od rączki
Fig. 5—jest przekrojem wzdłuż tej sa^-

mej linji a—a, patrząc na rączkę szczot¬
ki.

Zgodnie z niniejszym wynalazkiem w
grzbiecie A jest utworzone wgłębienie B,
posiadające na jedinylm końcupodciętą część
C; do niego włożenia jest deseczka D, któ¬
rej jeden koniec E jest podgdęty, żeby mo¬
żliwie szczelnie przylegała do podciętej czę¬
ści, a przez przedłużenie jej F przechodzi
śruba G, przymocowująca deseczkę D db
wgłębienia,.

Drugi koniec deseczki posiada prosto¬
kątne wycięcie H i wywiierootna W nam jest
dziura. Rączka (lub występ) szczotki jest
wewnątrz wydrążona i zawiera rurkę /, na
której jednym końcu znajduje się mostek
J, i gdy rurka jest wsunięta do rączki mo¬
stek ten przylega do wycięcia H deseczki,
a mostek i deseczka są przytrzymane nia
grzbiecie szczotki zapomocą śrub K, K.
Rurka jest o powierzchni gładkieij, tyl¬

ko jej koniec, wchodzący do rączki posiada
gwint, na który jest nasadzona dnuga rurka
L; na swych końcach rurka L jest o prawie
jednakowej średtnicy wewnętrznej, jej gwin¬
towana część o mniejszej średnicy podtrzy¬

muje płytę M, przymocowaną do rączki
śrubami N.

Przez rurki1 /, L przechodzi pręt P, któ¬
rego gwintowana część P1 wchodzi do gwfa-
tu rurki L i do końca jej jest przymocowa¬
nia gałka 0, która występuje poza rączkę
szczotki, a jej koniec O1, wchodzi do rurki L
-przez otwór o większej wewnętrznej średni¬
cy R, Tawiększa średnica R jest na takiej
długości rurki, żeby pręt P mógł być prze¬
suwany na odpowiednią długość.

Podstawia* S jest wygięta i posiada 'otwo¬
ry T, do których jest wsunięta szczecina U,
i ta podstawia wtriaiz ze szczeciną jest pod¬
trzymywana płytą V, takiego samego kształ¬
tu, stanowiącą oporę dla szczeciny. Płyta ta
jest złączona iz podstawą S, zapomocą śrub
W lub innym podobnym sposobem i posia¬
da dwa występy pod kątem pochyłym X na
jednym końcu (może być jednak jeden wy¬
stęp lub więcej) i o kształcie litery V lub U
występy Y na drugitai końcu, przyczem wy¬
stępy X i Y są skierowane w przeciwne stro¬
ny.

Grzbiet szczotki jest ma rysunku wyko¬
nany z brzegiem wystającym, wewnątrz któ¬
rego znajduje się podstawa, w niektórych
jednak szczotkach ten brzeg jest zbędny, w
innych zaś podstawa może mieć brzeg wy-
stający, celem przytrzymania grzbietu
szczotki.

Gdy pręt P jest wciągnięty do rączki,
jak to jest pokazanie na fig. 2, podstawa
znajduje się na grzbiecie lub w grzbiecie B
wraz z występami X, izaczepliającemi pod¬
ciętą część E. Przez działanie na gałeczkę
Q pręt P będzie przesunięty i jego koniec
zaczepiając występ Y, przytwierdzi podsta¬
wę do grzbietu szczotki.
Przez przeciwne działanie na pręt gwin¬

towany, przedłużenie Y będzie zwolnione i
podstawa może być odjęta.
Płyta V posiada dziury nie odpowiadające

dziurom w podstawie tak, że podczas mycia
szczotki woda lub jakikolwiek bądź osad
nie przeniknie między podstawę a grzbiet.
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Zastrzeżenia patentowe,

1. Szczotka), znamienna tern, że jest u-
tworzona z grzbietu, podstawy ze szczeciną
oraz płyty dlziiuntcowaniej przymocowanej
do podstawy występami zmajdtiJącenM! się
blisko jednego końca płyty i zaczepiające-
mi podciętą ściankę wgłębienia grzbietu,
przyczeim rączka znaijdtijąca się w gnzbóeciie
zaczepia kątowy wysięp na druiglŁni końcu
płyty, i przytwierdza podstawę i płytę do
grzbietu.
2/Szczotka według ztasłirz. 1, znamienna

tern, że występy na jednym końcu podsta¬
wy przechodzą przez otwory w płycie i za¬

czepiałją podciętą ściankę we wgłębieniu
grzbietu,

3, Szczotką wediług izlasłirz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że deseczka położona we wgłę¬
bieniu, dochodząca do ścianek końcowych
i przymocowana do grzbietu, posiada otwór
odpowiadający otwotfowi w ściance, przy-
czem jedna z rurek znajdujących się w
rączce opataoma jest w gwikut, przez który
przechodzi! śrubka z gałką, działaj jajca ma
przesuwny pręt, przytwfeardziający podsta¬
wę do grzbietu szczotki.

EriJc Leopold Hugo Cosby,
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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